ПРОТОКОЛ №5
Проведения круглого стола

Круглый стол в рамках постоянно действующего семинара по теме «Формирование основ
безопасности жизнедеятельности у детей дошкольного возраста» на базе МБДОУ детский сад

№ 115 с 30.10.2018 по 25.04.2019 года Приказ от 22.10.2018 года № 1162
Дата проведения 25.04.2019 г.

Место проведения МБДОУ д/с № 115г. Твери

Повестка дня
Представление опытов работы воспитателей, слушателей и участников ПДС согласно приказу

управления образования администрации города Твери от 22.10.2018 года № 1162 «О направлении на
постоянно действующий семинар по теме «Формирование основ безопасности жизнедеятельности у
детей дошкольного возраста»

Слушали:
Выступления педагогов с презентациями опыта работы по следующим темам:

№ Ф.И.О. Тема выступления должность Место работы
1 Чунёва Т.В. Формирования основ безопасности

жизнедеятельности у дошкольников через
сюжетно-ролевые игры

воспитатель МБДОУ № 115

2 Соловьёва М.В. Формирования основ безопасности
жизнедеятельности у дошкольников через
дидактические игры

воспитатель МБДОУ № 115

3 Боряева Ю.С. Формирования основ безопасности
жизнедеятельности у дошкольников через
подвижные игры

воспитатель МБДОУ СОШ №27

4 Иванова Ю.Е. Формирование основ безопасности
жизнедеятельности в процессе
непосредственно образовательной
деятельности детей

воспитатель МБДОУ СОШ №27

5 Поведская Л.П Формирования основ безопасности
жизнедеятельности у дошкольников через
проектную деятельность

воспитатель МБДОУ № 125

6 Матяшова С. С. Формирование основ безопасности
жизнедеятельности у дошкольников через
словесные игры .
Мастер-класс «Словесные игры по ОБЖ»

воспитатель МБДОУ №161

7 Белова И.С. Формирование ОБЖ у дошкольников в
условиях преемственности со школой

Старший
воспитатель

МБДОУ № 115

8 Шулепова Н.В. Мастер-класс «Изготовление лэпбуков по
п д ц »

воспитатель МБДОУ № 100

Решение:
1 Признать выступления педагогов актуальными
2. Принять материалы, представленные в рамках ользованию в

практической деятельности педагогами ДОУ город;
Решение по данным вопросам принято едиибгаа»
Руководитель ПДС:

заведующий МБДОУ детский сад№115 (У^Wh
Организатор ПДС:

старший воспитатель МБДОУ детский сад№115

Ей '

/Подшивалова Н.И.
XV

/Белова И.С.